[image: image1.jpg]

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
06.06.2023                                                                                       № 728
Об утверждении  Порядка  организации

работы по исполнению  судебных актов

по обращению взыскания  на  средства

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений Чагодощенского муниципального

округа
Во исполнение требований части 20 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», для регулирования вопроса организации работы по исполнению судебных актов по обращению взыскания на средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений Чагодощенского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организацию работы по исполнению судебных актов по обращению взыскания на средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений Чагодощенского муниципального округа  возложить на финансовое управление администрации Чагодощенского муниципального округа в соответствии с Порядком, установленным настоящим постановлением.

2.Утвердить Порядок организации работы по исполнению судебных актов по обращению взыскания на средства муниципальных бюджетных  и автономных учреждений Чагодощенского муниципального округа (прилагается).

3.Финансовому управлению администрации округа (Киселева А.М.) довести настоящее постановление до сведения муниципальных бюджетных и автономных учреждений Чагодощенского муниципального администрации округа.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Чагодощенского муниципального района от 24.07.2013 года № 531 «Об утверждении Порядка организации работы по исполнению судебных актов по обращению взыскания на средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений Чагодощенского муниципального района».

           Глава округа                                                        А.В.Косёнков
                                                                      Приложение

                                                                        к постановлению администрации
Чагодощенского муниципального

                                                                         округа
06.06.2023  № 728
                 Порядок организации работы по исполнению судебных актов

по  обращению взыскания на средства  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений округа
1.   Настоящий Порядок определяет правила организации работы по исполнению судебных актов по обращению взыскания на средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений Чагодощенского муниципального округа,  лицевые счета которых открыты в финансовом управлении  администрации Чагодощенского муниципального округа.
2.   Для исполнения судебного акта взыскателем в финансовое управление администрации округа (по месту открытия и ведения лицевых счетов по денежным обязательствам муниципальных бюджетных и автономных учреждений) предъявляются следующие документы:

        а) Исполнительный документ (исполнительный лист, судебный приказ) с указанием сумм, подлежащих к взысканию в валюте Российской Федерации. При направлении на исполнении дубликата исполнительного листа к нему прилагается надлежащим образом заверенная судом копия определения суда о его выдаче;

         б) Заявление взыскателя с указанием реквизитов банковского счета взыскателя (включая соответственно лицевой или расчетный счет взыскателя, полное наименование и местонахождение банка, БИК, корреспондентский счет (или субсчет) банка (ИНН, КПП взыскателя – для взыскателя – организации)), на который должны быть перечислены средства, подлежащие взысканию. При  подписании заявления представителем взыскателя к нему прилагается доверенность или нотариально заверенная копия доверенности или иной документ, удостоверяющий полномочия представителя.
3. Финансовое управление администрации округа в течение 5 рабочих дней со дня поступления исполнительного документа:

- рассматривает исполнительные документы на соответствие требованиям, указанным в части 20 статьи 30 Федерального закона № 83-ФЗ от 08.05.2010 года;

- возвращает исполнительные документы взыскателю либо в суд без исполнения при наличии оснований, указанных в пунктах 3 и 4 части 20 статьи 30 Федерального закона № 83-ФЗ от 08.05.2010 года с указанием причины возврата (основанием для возврата взыскателю документов, поступивших на исполнение, является:

а) непредставление какого-либо документа, указанного в п. 2 настоящего порядка;
б) несоответствие документов, указанных в пункте 2 настоящего порядка, требованиям, установленным законодательством Российской Федерации;

в) отсутствие лицевого счета;

г) отсутствие в исполнительном документе фиксированных денежных сумм, подлежащих взысканию;

д) неверное указание в заявлении реквизитов банковского счета взыскателя;

е) представление взыскателем заявления об отзыве исполнительного документа).
- при положительном заключении не позднее пяти рабочих дней направляет должнику уведомление о поступлении исполнительного документа и о дате его приема к исполнению с приложением заявления взыскателя и копии исполнительного листа.
   4.
Должник в течение 30 рабочих дней со дня получения уведомления    представляет в сектор ГКУ ВО «Областное казначейство» по Чагодощенскому району платежное поручение на перечисление средств для полного либо частичного исполнения исполнительного документа в пределах общего остатка средств на лицевом счете должника, который определяет самостоятельно.

При отсутствии или недостаточности средств для исполнения предъявленных исполнительных документов должник обязан предоставить в сектор ГКУ ВО «Областное казначейство» платежное поручение на перечисление средств для полного или частичного исполнения исполнительного документа не позднее следующего рабочего дня после дня поступления средств на определенный им  лицевой счет должника.

5.  При нарушении должником требований, установленных п. 4 настоящего Порядка, финансовое управление администрации Чагодощенского муниципального округа  приостанавливает до момента устранения нарушения осуществление операций по расходованию средств на всех лицевых счетах должника с уведомлением должника при не предоставлении не позднее следующего рабочего дня после поступления средств на определенный должником лицевой счет платежного поручения на перечисление средств.
6.  При полном либо частичном исполнении исполнительного документа сектор ГКУ ВО «Областное казначейство» по Чагодощенскому району направляет в финансовое управление администрации округа информацию об исполнении исполнительного документа с приложением платежного поручения с отметкой об оплате.
7.  Финансовое управление администрации округа направляет исполнительный документ с отметкой об исполнении в суд.

8.   При отсутствии на лицевых счетах должника денежных средств более трех месяцев исполнение исполнительного документа производится в соответствии с Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

9. Финансовое управление администрации округа ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов и иных документов, связанных с их исполнением, в порядке, установленном финансовым управлением.